平成28年度ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理審査委員会議事録
開催日時 平成28年5月20日（金） 18:15～18:45
開催場所 日本法科学技術学会事務局事務室 〒277-0882 柏市柏の葉6-3-1
出席者  委員長：関口 和正、迅速審査委員：笠井 賢太郎、関 陽子、水野 なつ子
審査対象研究計画と審査結果
 研究計画「体液特異発現mRNAを指標としたRT-LAMP法による体液識別法の開発」（26G2）
 研究責任者 熊本県警察本部刑事部科学捜査研究所 佐藤 哲也
 研究計画承認（迅速審査：承認番号28GR1/26G2）
開催日時 平成28年6月20日（月） 17:45～19:45
開催場所 KOILミーティングルームA3 〒277-8520柏市若柴178-4
出席者 委員長：関口 和正、委員（*は外部）：笠井 賢太郎、黒崎 久仁彦*、小林 寿一*、櫻田 宏一、関 陽子、中西 知晃*、
松浦 常夫*、水野 なつ子、研究責任者：山野井 英介、矢野 遼平、久澄 倫之介、大田 隼、柿﨑 裕介、久保 誠司、高井 健太
審査対象研究計画と審査結果
 研究計画「日本人集団における血液からの年令推定法の検討」
 研究責任者 兵庫県警察本部刑事部科学捜査研究所 山野井 英介
 研究計画承認（承認番号28G1）
 研究計画「マイクロRNAを用いた新規唾液鑑定法の確立とその実務導入への検討」
 研究責任者 兵庫県警察本部刑事部科学捜査研究所 矢野 遼平
 研究計画承認（承認番号28G2）
 研究計画「血液試料を用いた年齢推定方法に関する研究」
 研究責任者 宮崎県警察本部刑事部科学捜査研究所 久澄 倫之介
 研究計画承認（承認番号28G3）
 研究計画「宮崎県在住者におけるY染色体STRハプロタイプ及び SNPsハプログループの分布に関する研究」
 研究責任者 宮崎県警察本部刑事部科学捜査研究所 前田 育子
 研究計画承認（承認番号28G4）
 研究計画「劣化試料に対する口腔内細菌DNAを指標とした唾液の法科学的同定」
 研究責任者 神奈川県警察科学捜査研究所 大田 隼
 研究計画承認（承認番号28G5）
 研究計画「プロタミンの簡便な免疫検出法の開発とその法医学的精液検査での活用に関する研究」
 研究責任者：北海道警察本部刑事部科学捜査研究所 柿﨑 裕介
 研究計画承認（承認番号28G6）
 研究計画「Y染色体の検出に関する研究」
 研究責任者：石川県警察本部刑事部科学捜査研究所 久保 誠司
 研究計画承認（承認番号28G7）
 研究計画「タッチサンプルの各種予備検査によるスクリーニング法とDNA収量の比較」
 研究責任者：福島県警察本部刑事部科学捜査研究所 高井 健太
 研究計画承認（承認番号28G8）
開催日時 平成28年6月24日（金） 18:15～18:45
開催場所 日本法科学技術学会事務局事務室 〒277-0882 柏市柏の葉6-3-1
出席者  委員長：関口 和正、迅速審査委員：笠井 賢太郎、関 陽子、水野 なつ子
審査対象研究計画と審査結果
 研究計画「ヒトの皮膚常在菌の経時変化に関する基礎的検討」（27G7）
 研究責任者 山口県警察本部刑事部科学捜査研究所 松田 匠
 研究計画承認（迅速審査：承認番号28GR2/27G7）
開催日時 平成29年3月1日（水） 18:15～18:45
開催場所 日本法科学技術学会事務局事務室 〒277-0882 柏市柏の葉6-3-1
出席者  委員長：関口 和正、迅速審査委員：笠井 賢太郎、関 陽子、水野 なつ子
審査対象研究計画と審査結果
 研究計画「ラボラトリーオートメーションシステムを用いたDNA型検査補助システムの作成について」（27G4）
 研究責任者 香川県警察本部刑事部科学捜査研究所 山地 将弘
 研究計画承認（迅速審査：承認番号28GR3/27G4）
開催日時 平成29年3月29日（水） 18:15～18:45
開催場所 日本法科学技術学会事務局事務室 〒277-0882 柏市柏の葉6-3-1
出席者  委員長：関口 和正、迅速審査委員：笠井 賢太郎、関 陽子、水野 なつ子
審査対象研究計画と審査結果
 研究計画「劣化試料に対する口腔内細菌DNAを指標とした唾液の法科学的同定」（28G5）
 研究責任者 神奈川県警察本部刑事部科学捜査研究所 大田 隼
 研究計画承認（迅速審査：承認番号28GR4/28G5）

日本法科学技術学会ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理審査委員会名簿
平成２７年４月１日

第６期
 委員長
  関口 和正 科学警察研究所 男性 自然科学
 委員
  笠井 賢太郎 科学警察研究所 男性 自然科学
  黒崎 久仁彦 東邦大学 男性 自然科学 外部委員
  小林 寿一 科学警察研究所 男性 人文･社会科学 外部委員
  櫻田 宏一 東京医科歯科大学 男性 自然科学
  関 陽子 科学警察研究所 女性 人文･社会科学
  中西 知晃 元地方公務員 女性 一般 外部委員
  松浦 常夫 実践女子大学 男性 人文･社会科学 外部委員
  水野 なつ子 科学警察研究所 女性 自然科学

 個人情報管理者
  中原 弘明 科学警察研究所